[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№

	от

	На исх.№

	от

Уважаемый                                !

На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации «Поставка и монтаж сборного цилиндрического резервуара объемом  100 м³ - 2 шт.»:
	№

п/п
	Раздел

закупочной
документа-ции
	Ссылка на пункт закупочной документации, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	№3 Техническое
задание.
	Пункт 2. № п/п 5 Снеговая
нагрузка До 120 кг/м²
	Калужская область относится к 3

району снеговой нагрузки, которая составляет 180 кг/ м². Таким образом, установка резервуаров со снеговой нагрузкой до 120 кг/м² при-

ведет к деформации или полному выхода из строй резервуаров в зимний период.

Разъясните, пожалуйста, на основании, каких документов составлялось Техническое задание?
	ГП «Калугаоблводоканал» имеет положительный опыт использования подобных резервуаров со снеговой нагрузкой до 120 кг/м² более 2-х лет. На основании чего и было составлено техническое задание закупочной документации.

С уважением,

исполнительный директор

ГП «Калугаоблводоканал»

                    А.В. Токарев